关于开展嘉定区第八届“十佳师德标兵”评选活动的通知
　　为进一步加强师德师风建设，以榜样示范为引领，全力打造一支党和人民满意的高素质专业化创新型教师队伍，激励广大教师为践行“品质教育”、办人民满意的教育不懈努力奋斗，经局党政、教育工会及教育奖励基金会讨论决定，在全区教育系统内开展第八届“十佳师德标兵”评选活动。现将有关事项通知如下。
　　一、组织机构
　　区教育局成立嘉定区第八届“十佳师德标兵”评审委员会。
　　主任：王晓燕、姚伟
　　副主任：赵良、张连龙、陆伟良
　　下设办公室，办公室主任为李娟。
　　二、推荐要求
　　1.“师德标兵”评选对象是个人，一般为一线教师。
　　2.历届“十佳师德标兵”不在本次推荐之列。
　　3.每单位可推荐1名区级候选人。
　　三、评选条件
　　“十佳师德标兵”候选人必须在各方面都为人师表，具有高尚的师德、先进的教育思想、鲜明的时代特点、创新的教育方法和显著的育人成效。具体评选条件如下：
　　（一）有理想信念，职业操守端正。
　　忠于教育事业，恪守师德规范，对工作高度负责。扎根教育，立足课堂，积极践行和培育社会主义核心价值观，真正地将教育事业作为自己的理想追求和信念坚守。
　　（二）有道德情操，人格品质高尚。
　　严于律己，团结同事，尊重学生，甘为人梯。在学校各项工作中具有大局观，组织意识、集体观念强。拥有较高的道德修养和人格品质，能够在学校改革发展中发挥积极作用。
　　（三）有扎实学识，教育成效显著。
　　专业功底扎实，业务能力过硬，能以勤勉的态度、钻研的韧劲、创新的精神投身教育教学工作。热心从教，严谨治学，课堂实效突出，育人成效显著，在推进学校教育综改方面有突出贡献。
　　（四）有仁爱之心，社会公信满意。
　　尊重、关爱学生，关注每一个学生的健康成长，受到学生、家长的一致好评，得到教职员工的广泛认可和赞誉，在教师群体中具有较强的示范辐射效应。
　　四、评选程序
　　（一）基层推荐阶段（4月24日前）
　　1.各单位成立校级评审小组，在广泛征求师生、家长意见的基础上，通过民主推荐的方式，严格按照评选要求和程序产生初步人选。
　　2.各单位对初步人选进行公示，最终综合评定出1名区级“十佳师德标兵”推荐人选。经单位公示无异后（公示样张见附件），向评审委员会进行推荐。
　　3.各单位于4月24日前报送推荐材料（见附件），纸质稿送局宣传办公室A508，电子版发送至FTP教育局—宣传专用—“第八届十佳师德标兵评选”对应文件夹中。逾期视为自动放弃。
　　（二）区级评审阶段（5月）
　　区评审委员会对基层学校推荐的候选人进行甄选，并确定20名区级候选人。
　　（三）公示测评阶段（6月）
　　区评审委员会对区级候选人名单进行网络公示、民主测评，综合各方意见，最终评定区第八届“十佳师德标兵”、“十佳师德标兵”提名奖人选。
　　（四）宣传表彰阶段（7月—9月）
　　通过嘉定教育网、嘉定教育微信公众号等新媒体广泛宣传“十佳师德标兵”优秀事迹，并在9月教师节庆祝活动中予以表彰。